

(modtaget med mail 21. januar 2008)

[Til Kulturudvalget om foretræde 6. februar vedr. World Music Center]

Astrid Elbek (DJM) og jeg (WMC) vil gerne møde op onsdag den 6. februar 2008, kl. 9.30.

Jeg sender skriftligt materiale til udvalget i næste uge. Efter aftale med Finn sender jeg ekklarerer fra interessanter via post.

Jeg vedlægger et resumé og ansøgningen til Finn og dig til orientering. Ansøgning/budget er sendt til Kunstrådet og skal rettes ind med nye oplysninger.

(See attached file: Resumé til Musikudvalget under Kunstrådet 06.07.doc) (See attached file: FINAL 06.07 NY.doc) (See attached file: Dokumentation - en oversigt.doc)

Med venlige hilsner fra
Lance

World Music Center
Officersbygningen
Vester Allé 3
8000 Århus C
Denmark
Tlf.: +45 - 86129464/ 86762398/29209098
Mail: lds@fk.aarhus.dk

2. Baggrund

Den globaliserede udvikling tillige med den stigende immigration har en stor indvirkning på vores samfund, hvilket dels giver behov for nytænkning i forhold til musikundervisningen for vores børn og unge, dels integrationsmæssige udfordringer. Der er desuden mange musikere fra andre lande bosat i Norden som medbringer nye musikformer, - kulturer – praksisser og undervisningsmetoder, som fortjener synliggørelse og anvendelse så børn og unge tillige med uddannelsesinstitutioner m.fl. drager gavn af denne viden. Musikken og dansens evner til at skabe fællesskab, åbenhed og intuitiv forståelse mellem mennesker er enestående redskaber, når man arbejder med kulturmøder, kulturforståelse og integration.

3. Erfaringsgrundlag

World Music Center

World Music Center (WMC) i Århus har siden 1999 haft succes med undervisning i verdensmusikformer og kulturmøder gennem musik og dans primært på folkeskolerne og viser helt nye veje i forhold til udvikling af en flerkulturel musikundervisning og positive kulturmøder. WMC har et tæt samarbejde med Det Jyske Musikkonservatorium, Århus Skolevæsen og Århus Musikskole. Århus Kommune, sammen med kultur- og undervisningsministeriet har støttet WMC som projekt.

Indtil i dag har ca. 6000 børn og unge modtaget undervisningen fra centrets 8 lærere.

Århus Kommune har fået DAMUSA prisen som Årets Musikskolekommune 2007 for sin forankring af WMC under Århus Musikskole, der dermed som den første kommune i Danmark har været med til, at bruge de musikalske ressourcer, som findes i indvandrersamfundet, så børn og unge i folkeskolerne og musikskolen kan opleve positive kulturmøder med musikken og dansen som kulturel isbryder.

Danmark har ratificeret UNESCO's kulturkonvention til beskyttelse og fremme af kulturelle udtryksformers mangfoldighed og konventionen trådt i kraft i marts 2007. Set i det lys er vores visioner og arbejder med WMC meget nutidig og relevant

Nordisk samarbejde

Lance D'Souza, som opstartede WMC, har deltaget i projektet "Musaik – kulturelt mangfoldighed i musikkundervisningen" som under regi af den Nordiske Musikkomité,

meget viden og erfaring med de integrative aspekter og kulturmøder og er blevet et kraftcenter for verdensmusik og undervisning, dels pga. disse erfaringer, dels pga. et nationalt og internationalt netværk. Derfor vil det være af afgørende betydning, at et kommende videncentret placeres i Århus, så man kan udnytte og bygge videre på de ressourcer, der allerede findes der.

6. Finansiering

Århus Kommune støtter i forvejen WMC med en bevilling på 1, 2 m kr. om året fra 2002. (1.4 fra 2008) og vil yderligere stille lokaler og computer til rådighed til videncentret. Vi arbejder på videncentrets finansiering i et samspil mellem kommunale og statslige bevillinger. Vi håber på en bevilling fra Kulturministeriet og Undervisningsministeriet som i først omgang gælder 4 år frem.

Alle punkter er uddybet i vedlagte ansøgning.

På vegne af arbejdsgruppen

Lance D'Souza
World Music Center ved Århus Musikskole
Officersbygningen
Vester Allé 3
8000 Århus C
tlf.: 86 129464/29209098
mail: lds@fk.aarhus.dk

Arbejdsgruppen består af:

Finn Schumacker, Rektor DJM
Astrid Elbek, Uddannelseschef, DJM
Lars-Ole Vestergaard, Leder, Århus Musikskole
Lance D'Souza, Leder, WMC; Souschef, Århus Musikskole